[image: image1.png]

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.12.2022г.№ 300
г. Стародуб

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.09.2021 года № 139 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, председателя Контрольно-счетной палаты Стародубского муниципального округа Брянской области»( в редакции решения № 271 от 30.09.2022г.)

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16 ноября 2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области
решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.09.2021 года № 139 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, председателя Контрольно-счетной палаты Стародубского муниципального округа Брянской области»»  следующие изменения:
1.1 Пункт 3.2  изложить в следующей редакции:
            «Фонд оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  председателя Контрольно-счетной палаты  Стародубского муниципального округа Брянской области  формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего решения и других выплат, предусмотренных Федеральным и региональным законодательством.

            Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется  за счет средств,  предусмотренных пунктом 3.1 настоящего решения,  а также других выплат, предусмотренных законодательством, в том числе стимулирующих (поощрительных) выплат,  выплат  премий,  размер которых устанавливается муниципальным правовым актом органов местного самоуправления муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются  межбюджетные трансферты стимулирующего (поощрительного) характера из областного бюджета.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
 Глава  Стародубского

 муниципального округа

 Брянской области                                                                              Н.Н. Тамилин